
Oberschiedsrichter: Dowidat, Ulrike (1. MGC Köln) (19661)

Schiedsrichter: Rose, Benjamin (BGC Dormagen) (27263)

Schiedsrichter: Hütter, Natascha (BGSV Bad Homburg v.d.H.e.V.) (27123)

Ersatzschiedsrichter: Essler, Ferdinand (BGC Dormagen) (15726)

Turnierleiter: Rose, Benjamin (BGC Dormagen) (Staffelleiter)

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Kreisliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Keine Keine

Start: 9:00 Uhr / Ende: 15:00 Uhr An Bahn 4 und Bahn 11 können, die rechts und links Spieler

Pro Mannschaft ist ein Betreuer zugelassen beide den Ball zum Pötten zwecks der Lampe bis zur gestrichelten

Kein Einspielschlag zugelassen Linie vorlegen.

Wetterkleidung ist zugelassen Bahn 16 "Lampe" ablegen am Plattenstoß rechts und links Spieler

Die Anlage ist geschlossen zugelassen

Bahn 10 pötten an markierten Stellen - der Ball kann nach rechts

oder links abgelegt werden.

Rose, Heidemarie (BGC Dormagen) - Befreigung A Keine

Wetzel, Klaus (KGC Mönchengladbach) - Befreiung A + B

Blasek, Nicole (1. MGC Köln) - Befreiung B

Pauck, Thomas (BGC Dormagen) - Befreiung B

Dowidat, Ulrike Rose, Benjamin

Keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter



Platz Verein Schläge Punkte

1 1. KGC Mönchengladbach 2 291 8

2 HMC Büttgen II 313 6

3 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 3 327 4

4 1. MGC Köln 339 2

5 BGC Dormagen 377 0

Verein Schläge

MÖN2 70
MÖN2 71
BGG3 71
MÖN2 72
BÜT2 72
BÜT2 75

Platz Verein Schläge Punkte

1 1. KGC Mönchengladbach 2 291 8

2 HMC Büttgen II 313 6

3 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 3 327 4

4 1. MGC Köln 339 2

5 BGC Dormagen 377 0

NBV Kreisliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Ergebnisübersicht

Vereinsmannschaften

Mannschaft des Tages
Name

Klauke, Reiner

Riesenbeck, Uli

Schlimmbach, Michael

Pappers, Andre

Mühlenbeck, Dirk

Riebesam, Dennis

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Vereinsmannschaften



1 1. KGC Mönchengladbach 2 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Wetzel, Klaus 28 26 28 82 27,333

2 Pappers, Andre 24 25 23 72 24,000

3 Todtenhöfer, Klaus 26 25 29 80 26,667

4 Riesenbeck, Uli 25 23 23 71 23,667

5 Klauke, Reiner 22 27 21 70 23,333

6

125 126 124 375

97 99 95 291 24,250

2 HMC Büttgen II 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Mühlenbeck, Dirk 25 23 24 72 24,000

2 Wieser, Rene 27 27 25 79 26,333

3 Weyers, Jonas 33 29 29 91 30,333

4 Ehlert, Ulrich 29 36 33 98 32,667

5 Riebesam, Dennis 25 27 23 75 25,000

6

139 142 134 415

106 106 101 313 26,083

3 MGC Bergisch Gladbach-Gierath 3 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Amely, Tobias 30 32 31 93 31,000

2 Kirsch, Yvonne 30 26 31 87 29,000

3 Völker, Peter 28 30 26 84 28,000

4 Nahr, Oliver 30 29 26 85 28,333

5 Schlimmbach, Michael 27 21 23 71 23,667

6

145 138 137 420

115 106 106 327 27,250

NBV Kreisliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher



NBV Kreisliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Vereinsmannschaften - Ergebnis

4 1. MGC Köln 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Blasek, Nicole 27 25 29 81 27,000

2 Börner, Sven 30 24 28 82 27,333

3 Dowidat, Ulrike 37 33 33 103 34,333

4 Schönherr, Ute 36 33 29 98 32,667

5 Mazzoli, Herbert 30 24 24 78 26,000

6

160 139 143 442

123 106 110 339 28,250

5 BGC Dormagen 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 Ges 

1 Rose, Benjamin 29 26 32 87 29,000

2 Rose, Heidemarie 36 39 34 109 36,333

3 Essler, Ferdinand 36 28 30 94 31,333

4 Schmitz, Sibylle 30 30 27 87 29,000

5 Pauck, Thomas 48 50 41 139 46,333

6

179 173 164 516

131 123 123 377 31,417Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Klauke, Reiner MÖN2 25693 SM II 22 27 21 70 23,333 6

2 Riesenbeck, Uli MÖN2 42608 SM II 25 23 23 71 23,667 2

3 Schlimmbach, Michael BGG3 29421 H 27 21 23 71 23,667 6

4 Pappers, Andre MÖN2 67689 SM I 24 25 23 72 24,000 2

5 Mühlenbeck, Dirk BÜT2 29511 SM II 25 23 24 72 24,000 2

6 Riebesam, Dennis BÜT2 34776 H 25 27 23 75 25,000 4

7 Mazzoli, Herbert KÖLM 9823 SM II 30 24 24 78 26,000 6

8 Wieser, Rene BÜT2 37893 SM I 27 27 25 79 26,333 2

9 Carrara, Christopher MÖN2 68267 H 24 26 29 79 26,333 5

10 Todtenhöfer, Klaus MÖN2 24603 SM I 26 25 29 80 26,667 4

11 Blasek, Nicole KÖLM 35663 SW II 27 25 29 81 27,000 4

12 Wetzel, Klaus MÖN2 31721 SM II 28 26 28 82 27,333 2

13 Börner, Sven KÖLM 67976 H 30 24 28 82 27,333 6

14 Völker, Peter BGG3 68096 SM I 28 30 26 84 28,000 4

15 de Cremer, Kevin MÖN2 67947 H 26 32 26 84 28,000 6

16 Nahr, Oliver BGG3 45777 SM I 30 29 26 85 28,333 4

17 Angrabeit, Karl-Heinz MÖN2 67210 SM II 29 26 30 85 28,333 4

18 Schmitz, Sibylle DOR 38245 SW II 30 30 27 87 29,000 3

19 Kirsch, Yvonne BGG3 68116 SW I 30 26 31 87 29,000 5

20 Rose, Benjamin DOR 38635 H 29 26 32 87 29,000 6

21 Weyers, Jonas BÜT2 68292 H 33 29 29 91 30,333 4

22 Fander, Christel MÖN2 35374 SM II 26 31 34 91 30,333 8

23 Amely, Tobias BGG3 67242 SM II 30 32 31 93 31,000 2

24 Thies, Robert MÖN2 68410 SM II 29 32 32 93 31,000 3

25 Essler, Ferdinand DOR 37718 SM II 36 28 30 94 31,333 8

26 Ehlert, Ulrich BÜT2 33996 SM II 29 36 33 98 32,667 7

27 Schönherr, Ute KÖLM 50889 SW I 36 33 29 98 32,667 7

28 Dowidat, Ulrike KÖLM 46210 SW II 37 33 33 103 34,333 4

29 Rose, Heidemarie DOR 38636 SW II 36 39 34 109 36,333 5

30 Lenz, Jürgen BÜT2 38115 SM II 39 37 43 119 39,667 6

31 Pauck, Thomas DOR 38047 SM I 48 50 41 139 46,333 9

32 0

33 0

34 0

NBV Kreisliga 2
1. Spieltag am 06.04.2025 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Startnr. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere
Gesamt
Schläge

Gesamt


Beton


Eternit


MÖN2 BÜT2 KÖLM DOR BGG3

1 8 Klauke, Reiner MÖN2 25693 SM II 1 70 10,000 10,000 70

2 48 Schlimmbach, Michael BGG3 29421 H 1 71 10,143 10,143 71

3 1 Riesenbeck, Uli MÖN2 42608 SM II 1 71 10,143 10,143 71

4 18 Mühlenbeck, Dirk BÜT2 29511 SM II 1 72 10,286 10,286 72

5 6 Pappers, Andre MÖN2 67689 SM I 1 72 10,286 10,286 72

6 21 Riebesam, Dennis BÜT2 34776 H 1 75 10,714 10,714 75

7 26 Mazzoli, Herbert KÖLM 9823 SM II 1 78 11,143 11,143 78

8 20 Wieser, Rene BÜT2 37893 SM I 1 79 11,286 11,286 79

9 12 Carrara, Christopher MÖN2 68267 H 1 79 11,286 11,286 79

10 10 Todtenhöfer, Klaus MÖN2 24603 SM I 1 80 11,429 11,429 80

11 27 Blasek, Nicole KÖLM 35663 SW II 1 81 11,571 11,571 81

11 33 Börner, Sven KÖLM 67976 H 1 82 11,714 11,714 82

13 11 Wetzel, Klaus MÖN2 31721 SM II 1 82 11,714 11,714 82

14 49 Völker, Peter BGG3 68096 SM I 1 84 12,000 12,000 84

15 13 de Cremer, Kevin MÖN2 67947 H 1 84 12,000 12,000 84

16 47 Nahr, Oliver BGG3 45777 SM I 1 85 12,143 12,143 85

17 5 Angrabeit, Karl-Heinz MÖN2 67210 SM II 1 85 12,143 12,143 85

18 46 Kirsch, Yvonne BGG3 68116 SW I 1 87 12,429 12,429 87

19 40 Rose, Benjamin DOR 38635 H 1 87 12,429 12,429 87

20 43 Schmitz, Sibylle DOR 38245 SW II 1 87 12,429 12,429 87

21 24 Weyers, Jonas BÜT2 68292 H 1 91 13,000 13,000 91

22 7 Fander, Christel MÖN2 35374 SM II 1 91 13,000 13,000 91

23 52 Amely, Tobias BGG3 67242 SM II 1 93 31,000 31,000 93

23 15 Thies, Robert MÖN2 68410 SM II 1 93 13,286 13,286 93

25 35 Essler, Ferdinand DOR 37718 SM II 1 94 13,429 13,429 94

26 30 Schönherr, Ute KÖLM 50889 SW I 1 98 14,000 14,000 98

27 19 Ehlert, Ulrich BÜT2 33996 SM II 1 98 14,000 14,000 98

28 29 Dowidat, Ulrike KÖLM 46210 SW II 1 103 14,714 14,714 103

29 41 Rose, Heidemarie DOR 38636 SW II 1 109 15,571 15,571 109

30 25 Lenz, Jürgen BÜT2 38115 SM II 1 119 17,000 17,000 119

31 39 Pauck, Thomas DOR 38047 SM I 1 139 46,333 46,333 139

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

37 0

38 0

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

NBV Kreisliga 2

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag


